Orig.: Bayerische Staatsbibliothek München, rkp. 22303, fol. 79v.
Lit.: HALM 1969, s. 41.
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Pozn.: O rodině konvertitů Jana, Markéty, Mikuláše, Magdaleny a Jakuba se zmiňuje edikt olo-
mouckého biskupa Petra Angeli de Pontecorvo (1311–1316) téhož rukopisu (viz předchozí záznam 
č. 100). Kdo je adresát biskup Albert, není známo. Může jít o některého titulárního biskupa působícího 
ve střední Evropě. Vzhledem ke skutečnosti, že je zápis dochován pouze ve formulářové sbírce, se může 
jednat o fiktivní osobu.

1312 červenec 13. (formulářová sbírka) 102

Křižovník Gifrid, farář v Kozlech, a spolu s ním všichni měšťané dosvědčují, že majitel to-
hoto listu, Jan, dříve Žid, opustil vše, co měl, a přestoupil na křesťanskou víru. Byl pokřtěn 
spolu s manželkou a dvěma syny na den sv. Markéty roku 1312. Vydavatelé listu vyzývají 
křesťanskou obec, aby byli konvertitům nápomocní a usnadnili jim život v novém prostředí.

Frater Gifridus, Cruciferorum ordinis sancti Iohannis commendator et plebanus in Cozla, 
ac universitas civium ibidem omnibus christifidelibus, ad quos presens scriptum pervenit 
salutem. In eo, quod est omnium vera salus, letamur omnes metris gaudendo cum sanctis, 
quoniam omnes chori angelorum in celis super uno peccatore converso exultant tripudiis 
[…]. Nunc est, quod Iohannes, quondam Iudeus, exhibitor presencium, ne laqueis dyaboli 
caperetur, omnia, quod habuit, propter Deum pure derelinquit, christianitatem vero fidei 
sincera devocione constanter affectans, ut in sacro fonte baptismi a peccatis originalibus 
mundaretur. Ideo predictum Iohannem una cum uxore et duobus pueris anno Domini 
MoCCCoXIIo in die beate Margarete virginis recognoscimus baptizatum tenore presencium 
publice profitendo. Quare vestre devocionis karitatem, quam omni petenti pro Christi 
nomine probare tenemini, monemus fideliter rogantes, ut predicto Iohanni ita vestris 
[…] elemosinis pure dignemini subvenire propter Deum, ut ipsa clemencia sudore vestri 
corporis contracta eterne vite mercedem ad non recipere mereatur, qui se dulcedinis pro 
amaritudine doloris […] poculum suis fidelibus […] cum gaudiis angelicis sui voltus. Ne 
autem prefatum Iohannem aliquis impediat cum uxore et pueris suis, presentem literam 
[…] ad cautelam nostris sigillis fecimus roborari.
 Datum etc. anno et die prenotatis.

Orig.: Bayerische Staatsbibliothek München, rkp. 22303, fol. 79v.
Lit.: HALM 1969, s. 41.
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1312 Praha (městská kniha) 103